
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 3514 / 2022

Prot. corr. N-OP 20039/3 - 2022/13690

OGGETTO:  Codice opera 20039. Ricreatori - anno 2022.Affidamento diretto incarico professionale di 
Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione all'arch. Andrea Redivo. Compenso 
lordo  incarico  di  euro  2.627,88,  contributi  previdenziali  al  4%   inclusi.  Aggiornamento  quadro 
economico. CUP: F92B22000440004 
CIG: ZCB3895EC7 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
• questa amministrazione ha l'onere di provvedere alla manutenzione straordinaria ed agli 
adeguamenti alle norme da realizzare sugli immobili di proprietà comunale ospitanti i ricreatori, 
dovendo far fronte con tempestività a tutti  quegli  interventi poco, o per nulla,  suscettibili  di 
previsione temporale di spesa, nonche' di esatta quantificazione numerica nel tempo e che, per 
condizioni circostanziali, possono assumere anche carattere di urgenza ed indifferibilita'; 

• a tale scopo è stato redatto dal Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva il progetto di 
Accordo Quadro, prevedente l'ammontare complessivo massimo dell'Accordo stesso di Euro 
34.000,00 per lavori, più Euro 1.190,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un 
totale di Euro 35.190,00 (IVA. Esclusa) e per la spesa complessiva di Euro 53.555,46;

• con deliberazione giuntale n. 548, dd.. 14/11/2022 ed immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il suddetto progetto   di Accordo Quadro   per l'Opera 20039. Ricreatori - anno 
2022 ed il seguente Quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

A. LAVORI
1. Importo lavori € 34.000,00
2. Oneri per la sicurezza € 1.190,00

TOTALE   A €  35.190,00

B. SOMME A DISPOSIZIONE
1. IVA 22% su A. € 7.741,80

Responsabile del procedimento dott. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: enrico.conte@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Diego Briganti Tel: 040 675 4569 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel: 0406 75 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3514 / 2022



Pag. 2 / 8

2. Spese tecniche Coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione 
(IVA inclusa) 

€ 3.407,20

3. Altre spese tecniche €  4.900,00
4. Imprevisti,  consulenze,comitati 
paritetici, allacciamenti e varie (IVA 
inclusa) 

€  2.316,46

TOTALE SOMME A 
DISPOSIZIONE

€  18.365,46

TOTALE COMPLESSIVO €  53.555,46

• la  spesa  complessiva di  Euro  53.555,46 e'   finanziata  con avanzo vincolato gia' 
finanziato con mutuo (4MUT);

Un tanto premesso,

Considerato  che  per  l'appalto  in  argomento  è  necessario   nominare  un  Coordinatore  della 
Sicurezza in Progettazione ed in Esecuzione;

Accertato che per le prestazioni richieste allo stato attuale non risulta possibile avvalersi delle 
professionalità interne, in quanto, comunque ridotte nel numero, sono già particolarmente impegnate 
nella  fase  progettuale  ed  esecutiva  delle  altre  opere  pubbliche  già  inserite  negli  strumenti  di 
programmazione dell’Ente;

Confermata quindi la necessità di avvalersi per l'espletamento delle suddette prestazioni di un 
operatore economico esterno;

Atteso  che  il  compenso  complessivo  per  lo  svolgimento  dell’incarico,  calcolato  sull’importo 
presunto dei lavori a base d’asta, con riferimento a quanto previsto dal D.M. 17 giugno 2016 (ex D.M. 
143 del 31 ottobre 2013), è  quantificato in Euro 2.659,80 (oneri ed IVA esclusi);

Visto l'art. 31, comma 8,   del     D.Lgs 50/2016 e s.m.i. (di suguito anche Codice) che testualmente 
recita: "Gli incarichi di …, coordinamento della sicurezza in fase di progetazionee ......e coordinamento 
della  sicurezza in  fase  di  esecuzione,.....,  vengono conferiti  secondo le procedure di  cui  al  presente 
codice e, in caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai 
sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a)";

Visto l'art. 36, commi 1 e 2 lettera a), del Codice che recita: “L'affidamento e l'esecuzione di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei  
principi di cui agli articoli 30, comma 1,... e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e 
degli  affidamenti  e in  modo da assicurare l'effettiva  possibilità  di  partecipazione delle microimprese, 
piccole e medie imprese….” e “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 ……. le Stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a Euro 40.000,   mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici …....”;

Visto che con decreto legge 16 luglio 2020, n.76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale”, convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 2020, n. 120, e s.m.i., sono 
state previste norme derogatorie agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del d. lgs.1 n. 50/2016 in 

Responsabile del procedimento dott. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: enrico.conte@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Diego Briganti Tel: 040 675 4569 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel: 0406 75 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3514 / 2022



Pag. 3 / 8

materia di procedure di gara per l’affidamento di appalti, al fine di accelerare tali procedure e incentivare 
gli  investimenti  pubblici,  qualora  la  determina  a  contrarre  o  altro  atto  di  avvio  del  procedimento 
equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023;

Visto l'art. 1, comma 2 , lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020  per cui  ''...le 
stazioni appaltanti procedono allo affidamento delle attivita' di esecuzione di lavori, servizi e forniture, 
nonche' dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa la attivita' di progettazione, ... secondo le seguenti  
modalita':  a)  affidamento  diretto…per  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e 
architettura e la attivita' di progettazione, di importo inferiore a 139.000 Euro. In tali casi la stazione 
appaltante procede allo  affidamento diretto,  anche senza consultazione di  piu'  operatori  economici, 
fermi restando il rispetto dei principi di cui allo articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e l'esigenza che  siano  scelti soggetti in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di  affidamento,  anche  individuati  tra  coloro  che 
risultano  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione appaltante, comunque  nel  rispetto  del 
principio  di  rotazione'';

Viste altresì le Linee Guida n. 1 dell'ANAC   di attuazione del Codice recanti "Indirizzi generali 
sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria";

Viste   le Linee Guida n. 4, di attuazione del Codice, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

Dato atto che il compenso stimato dal Comune per l’incarico in oggetto è inferiore al limite di valore di  
Euro 139.000,00 prescritto per l’affidamento diretto dall’art. 1, comma 2 , lettera a) del D.L. 76/2020, 
convertito in legge n. 120/2020, e s.m.i.;

Evidenziato che l'arch. Andrea Redivo  è stato invitato a presentare la propria offerta;

Vista  l'offerta  dell'arch.  Andrea  Redivo,  allegato  A),  conservata  in  atti  e  sottoscritta  dal 
professionista,  che ha proposto uno sconto del  5 % (cinque/00 per cento) sull'importo del  servizio 
calcolato con il tariffario professionale, per un importo contrattuale quindi di Euro 2.526,81, cui vanno 
unicamente sommati Euro 101,07 di contributo previdenziale al 4 % (esente IVA in quanto professionista 
aderente al regime forfettario) per un totale di Euro 2.627,88;

Dato atto che quanto offerto dall'interpellato arch. Andrea Redivo, fatta salvo il possesso dei requisiti 
tecnici  richiesti  per i  predetti incarichi,  con l'offerta di cui sopra, risponde all'interesse pubblico che 
questa stazione appaltante deve soddisfare e appare adeguata e conveniente rispetto al corrispettivo 
individuato con il D.M. 17 giugno 2016;

-  che  sono  stati  pertanto  convenuti  nel  dettaglio  i  termini  e  le  condizioni  di  espletamento 
dell'incarico,  come  puntualmente  esplicitato  nel  Foglio  Patti  e  Condizioni,  allegato  B)  al  presente 
provvedimento  e  già  sottoscritto  per  accettazione  preventiva  e  vincolante  nei  confronti  del  solo 
professionista;

Ravvisata, a seguito della positiva verifica del possesso dei requisiti dichiarati dall'arch. Andrea 
Redivo ed accertata altresì la regolarità contributiva nei confronti della stessa, la necessità di procedere 
con un unico provvedimento all'affidamento dell'incarico di che trattasi e all'approvazione del relativo 
Foglio,  patti  e   condizioni,  che  tiene  luogo  della  determina  a  contrarre  non  assunta  nella  fase 
antecedente l'avvio  della  procedura  e ciò  in  coerenza con i  principi  di  proporzionalità,  efficacia  ed 
efficienza dell'azione amministrativa atteso avuto riguardo all'entità economica dell'affidamento che si va 
ad affidare;

Responsabile del procedimento dott. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: enrico.conte@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Diego Briganti Tel: 040 675 4569 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel: 0406 75 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3514 / 2022



Pag. 4 / 8

Vista la dichiarazione, conservata agli atti, resa dall'arch. Andrea Redivo, ai sensi degli artt. 2, 5, 6 
e  7 del  D.P.R.  n.  62 del  16.04.2013 circa  l’insussistenza di  situazioni  di  conflitto di  interessi  anche 
potenziali e la correlata attestazione del Dirigente di Servizio, resa ai sensi del citato D.P.R. 62/2013 e 
del Codice di Comportamento del Comune di Trieste;

Atteso  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del 
Comune di Trieste nel rispetto degli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. e degli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente nel rispetto 
dell’art. 37 del D.lgs 33/2013 e s.m.i. e dell’art. 1 co. 32 della Legge 190/2012 e s.m.i.;

Dato atto che la spesa complessiva per il presente incarico di euro 2.627,88 (previdenza al 4% 
inclusa  ed esente IVA)  trova copertura nel Quadro economico dell'opera alla voce B.2. “Spese tecniche 
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (IVA inclusa) ”;

Ritenuto per le motivazioni sopra esposte di affidare l'incarico di Coordinatore della Sicurezza in 
Progettazione ed in Esecuzione all'arch. Andrea Redivo;

Ritenuto conseguentemente al suddetto affidamento di aggiornare il Quadro economico come di 
seguito:

QUADRO ECONOMICO

A. LAVORI
1. Importo lavori € 34.000,00
2. Oneri per la sicurezza € 1.190,00

TOTALE   A €  35.190,00

B. SOMME A DISPOSIZIONE
1. IVA 22% su A. € 7.741,80
2. Spese tecniche Coordinamento 
della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione (oneri 
previdenziali inclusi, esente IVA) 

€ 2.627,88

3. Altre spese tecniche €  4.900,00
4. Imprevisti,  consulenze,comitati 
paritetici, allacciamenti e varie (IVA 
inclusa) 

€  3.095,78

TOTALE SOMME A 
DISPOSIZIONE

€  18.365,46

TOTALE COMPLESSIVO €  53.555,46

Atteso che necessita provvedere ai seguenti impegni/prenotazioni della spesa al  Cap. 20200390 
dell'esercizio 2023:
- impegno per Euro 2.627,88;
- prenotazione per Euro 50.927,58;

Dato atto che all'individuazione delle modalità di scelta del contraente per l'affidamento dei lavori 
in argomento si provvederà con successivo provvedimento dirigenziale;
Responsabile del procedimento dott. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: enrico.conte@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Diego Briganti Tel: 040 675 4569 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel: 0406 75 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3514 / 2022



Pag. 5 / 8

Richiamata  la  Deliberazione  Consiliare  n.  26  del  31/05/2022  con  cui  è  stato  approvato 
l'aggiornamento del  Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2022-2024 ed il Bilancio di 
previsione 2022-2024;

Dato atto che l'opera di cui trattasi, denominata Codice opera 20039. Ricreatori-anno 2022, è prevista 
nell'annualità  2022  del  Programma  Triennale  delle  Opere  Pubbliche  2022-2024,  approvato  con  la 
succitata D.C. n. 26 del 31/05/2022 (programma 50807 - progetto 20039) con una previsione di spesa di 
Euro 253.555,46;

che  l'Accordo  Quadro  per  l'opera  di  cui  trattasi  prevede  un  Quadro  economico  di  Euro 
53.555,46 finanziato con avanzo vincolato gia’ finanziato con mutuo (4MUT).

che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  (dell'impegno/prenotazione  o  degli  impegni/prenotazioni)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

- che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza: 

nell'anno 2023 - Euro 2.627,88;

- che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

nell'anno 2023 - Euro 2.627,88;

Considerato pertanto di richiedere al dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale 
di  apportare  le  necessarie  variazioni  di  bilancio,  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo pluriennale 
vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi  dell'art. 175, comma 5 
quater,  lettera b  del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto  l’art.  107  del  D.L.vo  18  agosto  2000  n.  267  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento di cui 
all’art. 5 della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dal dirigente di servizio dott. Ing. Luigi Fantini;

Tutto ciò premesso e ritenuto;

DETERMINA

1. di affidare direttamente, per le motivazioni esposte in premessa, all'arch. Andrea Redivo l'incarico 
professionale  di Coordinatore della Sicurezza in Progettazione ed in Esecuzione per la realizzazione dell
段 ntervento  Codice opera 20039.  Ricreatori-anno 2022,  per l'importo di  Euro 2.526,81,  pi Euro�  
101,07  di  contributi  previdenziali  al  4%  (esente  IVA  in  quanto  professionista  aderente  al  regime 
forfettario) per complessivi Euro 2.627,88.

2. di approvare, per l'affidamento di cui al punto 1, la spesa complessiva di Euro 2.627,88 come dal Foglio 

Responsabile del procedimento dott. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: enrico.conte@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Diego Briganti Tel: 040 675 4569 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel: 0406 75 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3514 / 2022



Pag. 6 / 8

Patti  e  Condizioni  allegato  B)  e  dall'  offerta  economica  allegato  A)  presentata  dal  professionista, 
conservati in atti e qui allegati in copia con oscurati i dati sensibili.

3. di approvare, contestualmente all'affidamento del servizio di cui sopra e per le finalita' espresse in 
premessa, i succitati Foglio Patti e Condizioni e preventivo di spesa.

4. di approvare il Quadro Economico come aggiornato in premessa e di seguito trascritto:
QUADRO ECONOMICO

A. LAVORI
1. Importo lavori € 34.000,00
2. Oneri per la sicurezza € 1.190,00

TOTALE   A €  35.190,00

B. SOMME A DISPOSIZIONE
1. IVA 22% su A. € 7.741,80
2. Spese tecniche Coordinamento 
della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione (oneri 
previdenziali inclusi, esente IVA) 

€ 2.627,88

3. Altre spese tecniche €  4.900,00
4. Imprevisti,  consulenze,comitati 
paritetici, allacciamenti e varie (IVA 
inclusa) 

€  3.095,78

TOTALE SOMME A 
DISPOSIZIONE

€  18.365,46

TOTALE COMPLESSIVO €  53.555,46

5. di prenotare la spesa complessiva di euro 50.927,58 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 202003
90

20039 - 
RICREATORI - 
ANNO 2022 - RIL. 
IVA - (di interesse 
storico)

02679 U.2.02.01.
09.999

50807 20039 N 50.927,58 Fin 4MUT

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.627,88 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 202003
90

20039 - 
RICREATORI - 
ANNO 2022 - RIL. 
IVA - (di interesse 
storico)

02679 U.2.02.01.
09.999

50807 20039 N 2.627,88 CSP+CSE, 
Redivo 
(Fin 
4MUT)

Responsabile del procedimento dott. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: enrico.conte@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Diego Briganti Tel: 040 675 4569 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel: 0406 75 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3514 / 2022



Pag. 7 / 8

7. di dare atto atto che all'individuazione delle modalita' di scelta del contraente per l'affidamento dei 
lavori in argomento si provvedera' con successivo provvedimento dirigenziale.

8. di dare atto che con Deliberazione Consiliare n. 26 del 31/05/2022, e' stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2022-2024 ed il Bilancio di previsione 2022-2024.

9. 1. di dare atto che l'opera di cui trattasi, denominata Codice opera 20039. Ricreatori - anno 2022, è 
prevista nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024, approvato con la succitata D.C. n. 
26 del 31/05/2022 (programma 50807 - progetto 20039) con una previsione di spesa di Euro 253.555,46;

9.2. di dare atto che l'Accordo Quadro per l'opera di cui trattasi prevede un Quadro economico di Euro 
53.555,46 finanziato con avanzo vincolato gia’ finanziato con mutuo (4MUT).

10. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazione o degli impegni/prenotazioni) di cui al presente 
provvedimento  compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

- che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza: 

nell'anno 2023 - Euro 2.627,88,

- che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

nell'anno 2023 - Euro 2.627,88.

11. di dare atto che il dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale apporter come 
da  prospetto  inserito,  in  sede  di  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento, le necessarie variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale 
vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi  dell'art. 175, comma 5 
quater,  lettera b  del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014.

12. di dare atto che è stata acquisita le dichiarazione resa dall'arch. Andrea Redivo, di cui al punto 1 del 
dispositivo, ai sensi degli artt. 2, 5, 6 e 7 del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 circa l'insussistenza di situazioni 
di conflitto di interessi anche potenziali ed è stata rilasciata la correlata attestazione del Dirigente di 
Servizio resa ai sensi del citato D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Trieste;

-  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del 
Comune di Trieste nel rispetto degli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. e degli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente nel rispetto 
dell’art. 37 del Dlgs 33/2013 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012 e s.m.i..

13. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti. 

Allegati:
All. a) preventivo.pdf

All. b) foglio patti e condizioni.pdf

Responsabile del procedimento dott. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: enrico.conte@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Diego Briganti Tel: 040 675 4569 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel: 0406 75 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3514 / 2022



Pag. 8 / 8

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Luigi Fantini

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: enrico.conte@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Diego Briganti Tel: 040 675 4569 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel: 0406 75 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3514 / 2022



 Atto n. 3514 del 21/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/11/2022 11:37:04


